
UCHWAŁA NR LXIX/442/2023 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika OSP 

Na podstawie art. 15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia  2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych t.j 
(Dz.U. 2023, poz. 194.) oraz art. 18 ust.1 i 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej wynosi 
15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego  za udział w szkoleniu i ćwiczeniu wynosi 7,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Rady Gminy nr LV/364/2022 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie określenia ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika OSP. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF22BFA2-3B92-473B-88CC-B5BADF033415. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakowi ratownikowi OSP za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniach który powinien być wypłacany na podstawie uchwały rady 
gminy, podjętej w oparciu o art. 15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia  2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych t.j (Dz.U. 2023, poz. 194). Z kolei art. 48 ustawy doprecyzowuje, że uchwały, o których mowa 
w art. 15 ust.1 i 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r. Rada Gminy Tuczępy 
w dniu 28 kwietnia 2022 roku podjęła uchwałę nr LV/364/2022 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego 
dla Strażaka ratownika OSP. Na gruncie obowiązującej ustawy katalog zdarzeń za udział których strażakowi 
należy się ekwiwalent obejmuje działania ratownicze, akacje ratownicze, ale również szkolenia lub ćwiczenia. 
Ze względu na okoliczność, iż ww. uchwała nie przewidywała możliwości wypłaty ekwiwalentu za udział 
w ćwiczeniach, podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF22BFA2-3B92-473B-88CC-B5BADF033415. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



